
Первомайские  
 12 декабря 2017

выпуск
№  45(12) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование Рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

Постановление 
 

от 16 января 2018 года 	 № 18

Об утверждении Адресного перечня дорог и тротуаров в рамках муниципальной программы «Организация благоустрой-
ства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский» в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, утвержденными решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79, постановлением администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района от 30.12.2014 №351 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства тер-
ритории муниципального образования рабочий поселок Первомайский», на основании Устава муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Адресный перечень дорог и тротуаров в рамках муниципальной программы «Организация благоустройства террито-
рии муниципального образования рабочий поселок Первомайский» в 2018 году (Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО р.п.Первомайский
Щекинского района                                                                      	  И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению

администрации МО р.п.Первомайский
от 16 января 2018 года №18

Адресный перечень дорог и тротуаров в рамках муниципальной  программы «Организация благоустройства территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский» в 2018 году

Адрес дороги /тротуара Мероприятие
Площадь асфальтово-

го покрытия, кв.м
1. ул. Шоссейная устройство асфальтового покрытия 1 876
2. ул. Западная устройство асфальтового покрытия 2 696
3. пр-т Улитина (въезд у стелы р.п. Пер-

вомайский)
ремонт асфальтового покрытия с заменой бордюрного кам-

ня и устройством тротуарной дорожки к д.1 пр-т Улитина
130

4. ул. Октябрьская расширение дороги с устройством парковочных карманов 436
5. ул.Комсомольская (МБДОУ №20) ремонт асфальтового покрытия с демонтажем и устрой-

ством ИДН
915

6. пр-т Улитина д.3 до ул. Индустриаль-
ная д.28

ремонт тротуара 104

7. пр-т Улитина д.16А (за ДК «Химик») ремонт тротуара 138

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

Постановление 
 
от 29 января 2018 г	  № 28

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 31.05.16 г. № 114 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО 

р.п. Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования тор-
говой деятельности в Российской Федерации», приказом Комитета Тульской области по предпринимательству и потребительско-
му рынку от 17.02.2012 №6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования 
Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щёкинского 
района, администрация МО р.п. Первомайский Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО р.п. Первомайский Щекинского 
района:

Строку10 таблицы читать в новой редакции

№ объекта 
согласно схеме 

размещения НТО

№ 
пп

Место нахождения 
торгового объекта

Тип 
нестационарного 

объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Период 
размещения 

(месяц)

Площадь участка 
под размещение 

нестационарного торгового 
объекта (кв.м.)

10 46 ул. Октябрьская, 26 Павильон Цветы 36,00 15,00

2.	 Настоящее постановлениепубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п.Первомайский Щекинского района. 

3.	 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.	 Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района                                                                     	 И.И. Шепелёва

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

Постановление 
 
от 29 января 2018 года 	 № 29

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 13.11.2017 №313 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному 
представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, на территории МО  

р.п. Первомайский Щекинского района на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Тульской области от 
28.12.2004 № 494-ЗТО «Об организации социальной защиты и социальном обслуживании населения в Тульской области», на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 13.11.2017 №313 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе-
речню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взяв-
шему на себя обязанность осуществить погребение, на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района на 2018 год», изложив 
его в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п. Первомайский Ще-
кинского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2018.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                       	 И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации 

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

от 29 января 2018 года № 29

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким 
родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить 
погребение, на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района с 01 февраля 2018 года и до последующей индексации 

№

п.п
Наименование услуг Сумма затрат

1. Оформление документов, необходимых для погребения 349,19

2. Предоставление гроба и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 2212,30

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1711,81

4. Погребение 1428,01

Итого: 5701,31

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация
 

Постановление 
 
от 29 января 2018 года 	 № 30

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 13.11.2017 №314 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, и подлежащей возмещению организации по оказанию ритуальных 
услуг с правами специализированной службы по погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на 

территории МО р.п. Первомайский Щекинского района на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Тульской области от 
28.12.2004 № 494-ЗТО «Об организации социальной защиты и социальном обслуживании населения в Тульской области», на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 13.11.2017 №314 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе-
речню услуг по погребению, и подлежащей возмещению организации по оказанию ритуальных услуг с правами специализированной 
службы по погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории МО р.п. Первомайский Щекинского 
района на 2018 год», изложив его в следующей редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п. Первомайский Ще-
кинского района.

3. Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО 
р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2018.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                      	 И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации 

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

от 29 января 2018 года № 30

Стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и подлежащая возмещению организации 
по оказанию ритуальных услуг с правами специализированной службы по погребению безродных, невостребованных 

и неопознанных умерших на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района с 01 февраля 2018 года и до 
последующей индексации

№ п/п Наименование услуг Сумма затрат

1. Оформление документов, необходимых для погребения 342,19

2. Облачение тела 357,92

3. Предоставление гроба 1061,18

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1487,29

5. Погребение 2452,73

Итого: 5701,31

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

Постановление 
 
от 29 января 2018 года 	 № 31

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 10.05.2016 №103 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет муниципальных казенных учреждений муниципального образования рабочий поселок  Первомайский 
Щекинского района»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового поло-
жения государственных (муниципальных) учреждений», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 N 
112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» администрация 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести изменения в наименование постановления администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 10.05.2016 №103 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
муниципальных казенных учреждений муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложив 
его в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

2.	 Внести изменения в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 10.05.2016 №103 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
муниципальных казенных учреждений муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложив 
его в новой редакции (Приложение)

3.	 Опубликовать настоящее постановление в средствах информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4.	 Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                           	 И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от 29 января 2018 года № 31

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальных казенных учреждений (далее - 

Порядок) разработан в целях обеспечения целевого использования бюджетных средств, упорядочения деятельности муниципальных 
казенных учреждений по составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы, а также внесению изменений в бюджетную смету 
в соответствии со статьями 158, 161, 162 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 1 статьи 7 решения Собрания 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 22.09.2008 №16-49 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района» и во испол-
нение Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 N 112н «Об общих требованиях к порядку составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».

Формирование и ведение сметы учреждениями осуществляется с использованием государственной интегрированной информа-
ционной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».

II. Порядок составления смет
2. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на осно-

вании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и 
(или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года, 
включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субси-
дии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных 
обязательств).

3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.

Учреждение вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.
4 Смета составляется учреждением по рекомендуемому образцу (приложение 1 к настоящему Порядку).
Согласование оформляется на смете грифом согласования, который включает в себя слово «СОГЛАСОВАНО», наименование 

должности согласовавшего смету учреждения должностного лица (включая наименование учреждения), личную подпись, расшиф-
ровку подписи и дату согласования.

5. К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных 
при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта решения о бюджете на 
очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются при утверждении сметы учреждения 
в соответствии с главой III настоящего Порядка.

Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.
6. Смета реорганизуемого учреждения составляется в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета, в ве-

дение которого перешло реорганизуемое учреждение, на период текущего финансового года и в объеме доведенных учреждению в 
установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.

III. Утверждение смет учреждений
7. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распо-

рядителя средств бюджета или иным уполномоченным им лицом (далее - руководитель главного распорядителя средств бюджета).
Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем учреждения или 

иным уполномоченным им лицом (далее - руководитель учреждения).
Руководитель главного распорядителя средств бюджета вправе в установленном им порядке предоставить руководителю распо-

рядителя средств бюджета право утверждать сметы учреждений, находящихся в его ведении. Руководитель главного распорядителя 
средств бюджета вправе утверждать свод смет учреждений, представленный ему распорядителем средств бюджета.

Смета обособленного (структурного) подразделения учреждения без прав юридического лица, осуществляющего полномочия по 
ведению бюджетного учета, утверждается руководителем учреждения, в составе которого создано данное подразделение.

№ 3(01) 29 января 2018



2         Первомайские вести     № 3(01)            29 января  2018
Утверждение сметы учреждения в порядке, установленном настоящим пунктом, осуществляется не позднее десяти рабочих дней 

со дня доведения ему в установленном порядке согласно пункту 1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации соответ-
ствующих лимитов бюджетных обязательств.

8. Руководитель главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета в случае доведения муниципального задания до под-
ведомственного учреждения предоставляет в установленном им порядке руководителю учреждения право утверждать смету учреж-
дения. При этом руководитель главного распорядителя, распорядителя средств бюджета вправе утверждать свод смет учреждений, 
представленный сформированный распорядителем бюджетных средств.

9. Руководитель главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета вправе в установленном им порядке ограничить предо-
ставленное право утверждать смету учреждения руководителю распорядителя средств бюджета (учреждения) в случае выявления на-
рушений бюджетного законодательства Российской Федерации, допущенных соответствующим учреждением при исполнении сметы.

10. Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при формировании 
сметы, направляются главному распорядителю бюджетных средств.

IV. Ведение сметы учреждения
11. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объе-

мов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
Изменения показателей сметы составляются учреждением по рекомендуемому образцу (приложение № 2 к настоящему Порядку).
Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со 

знаком «плюс,» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус,»:
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лими-

тов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лими-
тов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распоря-
дителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в со-
ответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя 
средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.
К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, 

сформированные в соответствии с положениями пункта 5 настоящего Порядка.
12. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюд-

жета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись 
главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

13. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем учреждения в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.
14. Внесение изменений в смету учреждения осуществляется в порядке, установленном главным распорядителем средств бюд-

жета в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.
15. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при ее изменении, на-

правляются главному распорядителю бюджетных средств.

Приложение N1
к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет
муниципальных казенных учреждений

МО р.п. Первомайский

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»

наименование должности лица согласующего бюджетную смету (наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных 
средств; учреждения

                                                          /                                                   /

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных 
средств; учреждения

                                                            /                                                         /

  (подпись)    (расшифровка подписи)   (подпись)    (расшифровка подписи)

«_____»_______________20___г. «_____»_______________20___г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20_________ ГОД
(на плановый период 20__ и 20__ годов)

КОДЫ
Форма по ОКУД 0501012

от «   » ___________ 20__г. Дата
Получатель бюджетных средств по ОКПО
Распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)
Главный распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)
Наименование бюджета по БК
Единица измерения: руб. по ОКАТО

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, 
муниципальными казенными учреждениями и их обособленными (структурными) подразделениями на 20__ год

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код анали-

тического 
показателя 

<*>

Сумма на 20__ год

раз-
дела

под-
раздела

целевой 
статьи

вида 
расходов

В рублях, 
(рублевый 

эквивалент)
В валюте Код 

валюты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК (по коду раздела) Х Х
Всего Х Х

Номер страницы
Всего страниц

Раздел 2. Расходы, муниципальных органов в части предоставления бюджетных инвестиций и субсидий юридическим 
лицам (включая субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов на 20__ год

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код анали-
тического 

показателя 
<*>

Сумма на 20__ год

раздела подраз-
дела

целевой 
статьи

вида 
расходов

В рублях, 
(рублевый 

эквивалент)

В 
валюте

Код 
валюты

1 2 3 4 5 6 7

Итого по коду БК (по коду раздела) Х Х
Всего Х Х

Номер страницы
Всего страниц

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2, на 20__ год

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код анали-

тического 
показателя 

<*>

Сумма на 20__ год

раздела подраз-
дела

целевой 
статьи

вида 
расходов

В рублях, 
(рублевый 

эквивалент)
В валюте Код валюты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК (по коду раздела) Х Х
Всего Х Х

Номер страницы
Всего страниц

Раздел 4. Итого по бюджетной смете на 20__ год

Код по бюджетной классификации Российской Федерации
Код 

аналитического 
показателя <*>

Сумма на 20__ год

раздела подраздела целевой статьи вида расходов
В рублях, 

(рублевый 
эквивалент)

В валюте Код валюты

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по коду БК Х Х
Всего Х Х

Справочно курс валюты на дату

Номер страницы
Всего страниц

  Руководитель учреждения
   (уполномоченное лицо)      __________________________              ________________   ___________________________
                                                                                       (должность)                                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)
Руководитель
планово-финансовой службы    _______________   ____________________________
                                                                                        (подпись)                        (расшифровка подписи)
Исполнитель _________________________ _____________ _________________________ _________________
                                                         (должность)                        (подпись)                (расшифровка подписи)               (телефон)
«____» ______________ 20___ г.

<*> Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет, утвержденным главным 
распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.

Приложение N 2
к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет
муниципальных казенных учреждений

МО р.п. Первомайский

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»

наименование должности  лица согласующего бюджетную смету (наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; 
учреждения

                                                          /                                                   /

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных 
средств; учреждения

                                                            /                                                         /

  (подпись)    (расшифровка подписи)   (подпись)    (расшифровка подписи)

«_____»_______________20___г. «_____»_______________20___г.

ИЗМЕНЕНИЕ №___ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ годов)

КОДЫ

Форма по ОКУД 0501012

от «   » ___________ 20__г. Дата

Получатель бюджетных средств по ОКПО

Распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Главный распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Наименование бюджета по БК

Единица измерения: руб. по ОКАТО

по ОКЕИ 383

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами
местного самоуправления, муниципальными казенными учреждениями и их обособленными (структурными) 

подразделениями на 20__ год

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код анали-

тического 
показателя 

<*>

Сумма изменения на 20__ год (+, -)

раз-
дела

подраз-
дела

целевой 
статьи

вида 
расходов

В рублях, 
(рублевый 

эквивалент)

В 
валюте

Код 
валюты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК (по коду 
раздела)

Х Х

Всего Х Х

Номер страницы

Всего страниц

Раздел 2. Расходы, муниципальных органов в части предоставления бюджетных инвестиций и  субсидий юридическим 
лицам (включая субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов на 20__ год

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код анали-

тического 
показателя 

<*>

Сумма изменения на 20__ год (+, -)

разде-
ла

подраз-
дела

целевой 
статьи

вида 
расходов

В рублях, 
(рублевый 

эквивалент)
В валюте

Код 
валюты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК (по коду 
раздела)

Х Х

Всего Х Х

Номер страницы

Всего страниц

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2,
на 20__ год

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код анали-

тического 
показателя 

<*>

Сумма изменения на 20__ год (+, -)

раз-
дела

подраз-
дела

целевой 
статьи

вида 
расходов

В рублях, 
(рублевый 

эквивалент)
В валюте

Код 
валюты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК (по коду 
раздела)

Х Х

Всего Х Х

Номер страницы

Всего страниц

Раздел 4. Итого по изменениям показателей бюджетной сметы
на 20__ год

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации Код 

аналитического 
показателя <*>

Сумма изменения на 20__ год (+, -)

раздела подраздела
целевой 
статьи

вида расходов
В рублях, (рублевый 

эквивалент)
В валюте

Код 
валюты

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по коду БК Х Х

Всего Х Х

Справочно курс валюты на дату

Номер страницы

Всего страниц

  Руководитель учреждения
   (уполномоченное лицо)      __________________________              ________________   ___________________________
                                                                                   (должность)                                                       (подпись)                        (расшифровка подписи)

Руководитель
планово-финансовой службы    _______________   ____________________________
                                                                      (подпись)                        (расшифровка подписи)

Исполнитель _________________________    _____________    _________________________    _________________
                                             (должность)                             (подпись)                   (расшифровка подписи)                   (телефон)

«____» ______________ 20___ г.

<*> Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет, утвержденным главным 
распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета. 

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор И.И. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 3 (01) 29 января 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


